
 

Mitgliederverzeichnis des Hauptpersonalrats Berufliche Schulen 
 

beim Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg in der XIII. Amtsperiode 
HPR BS Schuljahr 2019/20 (Stand: 01.08.2019) 

 

 

Geschäftsstelle der Hauptpersonalräte und der Hauptvertrauenspersonen, Postfach 10 34 42, 70029 Stuttgart 
 0711 279-2880/2881/2889,  0711 279-2879, E-Mail: hpr@km.kv.bwl.de, Homepage: https://hpr.kultus-bw.de 

 Name, Vorname Kontaktdaten - dienstlich privat 
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Speck, Thomas  
Vorsitzender 

 0711 279-2885 

thomas.speck@km.kv.bwl.de  
Carl-Theodor-Schule Schwetzingen 

 07253 9679538 
t.speck@blv-bw.de 

Scheibel, Andreas 
Stellv. Vorsitzender, L. i. A. 

andreas.scheibel@km.kv.bwl.de 
Christian-Schmidt-Schule Neckarsulm 

 07266 912138 
a.scheibel@blv-bw.de 

Futterer, Michael michael.futterer@km.kv.bwl.de  
Joh.-Jakob-Widmann-Schule Heilbronn 

 07131 5945355 
michael.futterer@gew-bw.de 

Guter, Sophia 
(Freistellungsjahr 19/20) 

sophia.guter@km.kv.bwl.de  
Mildred-Scheel-Schule Böblingen 

 07031 412142 
s.guter@blv-bw.de 

Annkathrin Wulff 
Ersatz-Vorstandsmitglied 

annkathrin.wulff@km.kv.bwl.de 
Goldschmiede- mit Uhrmacherschule Pforzheim 

 07231 6039066 
a.wulff@blv-bw.de 
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Deubel, Otto otto.deubel@km.kv.bwl.de 
Gewerbliche Schule Schwäbisch Hall 

 0791 4993851 
o.deubel@blv-bw.de  

Frischling, Stefanie stefanie.frischling@km.kv.bwl.de 
Mathilde-Weber-Schule Tübingen 

 0176 63052523 
stefanie.frischling@gew-bw.de 

Hartelt, Clemens clemens.hartelt@km.kv.bwl.de  
Karl-Arnold-Schule Biberach 

 07392 18706 
c.hartelt@blv-bw.de  

Letzgus, Ingrid ingrid.letzgus@km.kv.bwl.de  
Theodor-Heuss-Schule Reutlingen 

 07472 916155 
ingrid.letzgus@gew-bw.de 

Penz, Franz Peter 
Lehrer i. A. 

franz-peter.penz@km.kv.bwl.de 
Christiane-Herzog-Schule Heilbronn 

 07138 920533 
fppenz@yahoo.de 

Reitzig, Sabine  
Lehrerin i. A. 

sabine.reitzig@km.kv.bwl.de 
Max-Weber-Schule Freiburg 

 0170 1010012 
s.reitzig@blv-bw.de  

Roschmann, Heidrun heidrun.roschmann@km.kv.bwl.de  
Justus-von-Liebig-Schule Aalen 

 07361 9143016 
heidrun.roschmann@gew-bw.de 

Schenk, Jutta jutta.schenk@km.kv.bwl.de  
Gottlieb-Daimler-Schule 2 Sindelfingen 

 07031 870697 
j.schenk@blv-bw.de  

Schön, Axel axel.schoen@km.kv.bwl.de 
Berufliche Schulen Kehl 

 07851-899121 
schoen.ba@gmx.de 

Soulier, Achim-Alexander achim-alexander.soulier@km.kv.bwl.de  
Friedrich-List-Schule Ulm  

 07305 8228 
a.soulier@blv-bw.de 

Speck, Wolfram wolfram.speck@km.kv.bwl.de  
Kaufmännische Schule Stuttgart-Nord 

 0711 6012358 
wolfram.speck@gew-bs.de 

Stark, Tina tina.stark@km.kv.bwl.de 
Berufsschulzentrum Stockach 

 07773 9388067 
t.stark@blv-bw.de  

Strauß, Reinhold reinhold.strauss@km.kv.bwl.de 
Robert-Bosch-Schule Ulm 

 07309 41520 
r.strauss@blv-bw.de  

Weigelt, Jacqueline jaqueline.weigelt@km.kv.bwl.de 
Max-Hachenburg-Schule Mannheim 

 06202 7606704 
j.weigelt@blv-bw.de  

Schmidt, Michael 
Ersatzmitglied 

michael.schmidt@km.kv.bwl.de  
Friedrich-List-Schule Karlsruhe 

 0721 9469425 
m.schmidt@blv-bw.de 

Sonnabend, Detlef  
Ersatzmitglied 

detlef.sonnabend@km.kv.bwl.de 
Richard-Fehrenbach-Gewerbeschule Freiburg 

 0160 3836666 
d.sonnabend@blv-bw.de  

   

Hauptvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte Berufliche Schulen (HVP BS) 

Dr. Schneider, Manfred   0711 279-2888 

 manfred.schneider@km.kv.bwl.de 
 07045 2046237 
hvp-dr.schneider@t-online.de 
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